'Ἐν μιᾷ δὲ τῶν ὑμερῶν ἐκ τοῦ αὐτοῦ μοναστηρίου τῶν
παρθένων, μονάστριά τις εἰς τὸν κῆπον εἰσελθοῦσα, καὶ

^a Reg., μονῆ.

^b Reg., κατὰ σῶμα εὑωπτος (forlē, εὐωπός) ὑπῆρχεν
πυρετῷ λαβροτάτῳ (laud dubie λαβρότατῷ) κατεργε-

A petit ab eo ut eum Equitio abbati committeret, ac
sanandum monasterio illius commendaret. Tunc ad
monasterium venit episcopus, secumque Basilium
monachum deduxit, et Equitum Dei famulum roga-
vit, ut eumdem monachum in congregationem susci-
peret. Quem statim vir sanctus intuens, ait: Hunc
quem mibi commendas, Pater, ego non video mo-
nachum esse, sed diabolum. Cui ille **165** respon-
dit: Occasionem queris ne debeas præstare quod
peto. Ad quem mox Dei famulus dixit: Ego quidem
hoc cum esse denuntio, quod video; ne tamen nolle
me obedire existimes, facio quod jubes. Susceptus
itaque in monasterio est. Non post multos dies
idem Dei famulus pro exhortandis ad desideria su-
perna fidelibus, paulo longius a cella digressus est.
B Quo discedente contigit ut in monasterio virgi-
num, in quo ejusdem Patris cura vigilabat, una ea-
rum quæ justa carnis hujus putredinem speciosa vi-
debatur, febricitare inciperet, et vehementer anxiari,
magnisque jam non vocibus, sed stridoribus cla-
mare: Modo moritura sum, nisi Basilius monachus
veniat, et ipse mihi per sue curationis studium sa-
lutem reddat. Sed in tanti Patris absentia accedere
quisquam monachorum in congregationem virginum
non audebat; quanto minus ille qui novus adven-
rat, cujusque adhuc vitam congregatio fratrum ne-
sciebat. Missum repente est, et Dei famulo Equitio
nuntiatum, quod sanctimonialis illa immensis febri-
bus astuaret, et Basilii monachi visitationem anxie
quereret. Quo auditio vir sanctus, dedignando subri-
sit, atque ait: Nunquid non dixi quod diabolus esset
iste, non monachus? Ite et eum de cella expellite.
De ancilla autem Dei, quæ anxietae febrium urge-
tur, nolite esse solliciti, quia ex hac hora neque
febribus laboratura est, neque Basilium quæsitura.
Regressus est autem monachus, et ea hora saluti
restitutam Dei virginem agnovit, qua ^d eamdeum sa-
lutem illius Dei famulus Equitius longe positus
dixit; in virtute scilicet miraculi exemplum teuens
Magistri, qui invitatus ad filium reguli (Joan. iv,
46), eum solo verbo restituit salutem, ut revertens
pater ea hora filium restitutum vitæ cognosceret,
qua vitam illius ex ore Veritatis audisset. Omnes
autem monachi iussionem Patris sui impletentes, eum-
dein Basilium ex monasterii habitatione repulerunt.
D Qui repulsus dixit, frequenter se cellulam Equitii
magicis artibus in aera suspendisse, nec tamen ejus
quempiam lēdere potuisse. Qui non post longum
tempus, in hac Romana urbe, exardesciente zelo
Christiani populi, igne crematus est.